
بازگشایی مرحله به مرحله حرم مطهر رضوی
مشــهد- قائم مقام تولیت آســتان قــدس رضوی گفــت: طی هماهنگی 
بــا وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی دســتورالعمل بازگشــایی 
مرحلــه به مرحله صحن ها، رواق هــا و روضه منوره حرم مطهر حضرت 
امام رضا)ع( بر اساس نظر ستاد ملی مقابله با کرونا تدوین و برنامه ریزی 

شده است.
مصطفی خاکســار قهرودی در گفت و گوی تلویزیونی گزارش داد: در آغاز 
ســال جاری مطابق ســال های گذشــته برگزاری برنامه های متنوعی برای 
مراســم تحویل ســال در دســتور کار آســتان قدس رضوی قرار داشــت که 
بــر اثر شــیوع ویروس کرونا تغییرات گســترده ای در آن ایجاد شــد و برای 
جلوگیری از ازدحام جمعیت با اســتفاده از ابزار رســانه در ســطح ملی و 
فضای مجازی، حال و هوای حرم مطهر رضوی به منازل مردم برده شد.
وی افــزود: در کنــار آمــوزش، امکانات لازم نیز فراهم شــد و اکنون با ارائه 
مواد ضد عفونی و ماسک، عرضه ماسک در فروشگاه های مبادی ورودی 
حرم مطهر رضوی، ارائه برگ زیارت، پلاستیک، نصب بنرهای آموزشی، 
تنظیم فرش ها به صورت شطرنجی، تذکر دائمی خدمتگزاران به زائران 
برای رعایت نکات بهداشــتی و فاصله اجتماعی، کاهش مراسم، کاهش 
ازدحام و مدیریت فیزیکی در صحن ها، شــرایطی فراهم آمده تا مطابق 
دستورالعمل تنظیم شده بتوانیم بازگشایی مرحله به مرحله حرم مطهر 
رضــوی را به انجام برســانیم که این امر منوط بــه همکاری زائران خواهد 

بود.
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی به سفر دکتر حریرچی معاون وزیر 
بهداشت طی روزهای اخیر به مشهد اشاره کرد و ادامه داد: طبق ارزیابی 
ایشان میزان رعایت دستورالعمل های بهداشتی در اماکن مذهبی بسیار 
بهتر از ســایر مکان های شــهری بوده است و خوشحالیم مردم به رعایت 

مسائل بهداشتی به عنوان وظیفه دینی خود می نگرند.

حال خوب دریاچه ارومیه با وجود تبخیر بالا
ارومیه- رئیس دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی 
با اشاره به آغاز فصل گرما و تبخیر بالای آب در حوضه آبریز این دریاچه، 
گفــت: با وجود کاهش بارندگی ها، تراز دریاچه ارومیه وضعیت مناســبی 

دارد و به یک هزار و ۲۷۱ متر و ۷۲ سانتیمتر رسیده است.
فرهاد سرخوش با اعلام اینکه وسعت این پهنه آبی هم اکنون به سه هزار 
و ۱۰۶ کیلومتر مربع رســیده است، اظهار داشــت: با تلاش دولت، احیای 

این دریاچه طبق برنامه در حال انجام است.
وی با اعلام اینکه حجم آب دریاچه ارومیه به چهار میلیارد و ۶۸۰ میلیون 
مترمکعب رسیده است، افزود: این امر به علت تبخیر بالای آب در فصل 

گرماست که همه ساله در تابستان رخ می دهد.
رئیــس دفتــر اســتانی ســتاد احیــای دریاچــه ارومیــه در آذربایجان غربی 
بــا اعــلام اینکــه طرح هــای مهــم انتقــال آب بــه دریاچــه ارومیــه طــی 
ســال جاری و بتدریج به بهره برداری می رســد، افزود: طــرح انتقال آب از 
جنــوب آذربایجان غربــی به این دریاچه دی ماه امســال همزمان با ســفر 

رئیس جمهوری به استان افتتاح می شود.
با وجود این، افزایش نسبی تراز، نمودار تغییرات ۳۰ ساله دریاچه ارومیه 
بر پایه داده های ماهواره ای نشان می دهد که این دریاچه هنوز با روزهای 
خوب خود فاصله زیادی دارد و افزایش بارش ها و استفاده بهینه از منابع 
آبی بر اســاس سیاست های ســتاد احیای دریاچه ارومیه می تواند ضمن 

ادامه روند افزایش تراز آب این دریاچه، به احیای کامل آن بینجامد.

 ایجاد »سمن«های مردم نهاد 
در ۱۸۰ روستای همدان

همدان - مدیرکل ورزش و جوانان همدان از شــروع طرح »هر روستا یک 
سمن جوان« در سطح شهرستان های استان خبر داد و تشکیل سمن های 
روســتایی را زمینه ساز توســعه اجتماعی و فرهنگی روســتاها دانست. به 
گفته محســن جهانشــیر اجرای طرح هر روســتا یک ســمن؛ زمینه سازی 
مناســب دولــت تدبیــر و امیــد در بــروز توانمندی هــای مختلــف جوانان 
روستانشــین است. او از هدفگذاری برای تشکیل سازمان های مردم نهاد 

امور جوانان در ۱۸۰ روستا با جمعیت بالای ۸۰۰ نفر خبر داد.
به گفته او در حال حاضر بیش از یک هزار روستا در سطح این استان وجود 
دارد و برای اجرایی شــدن طرح هر روســتا یک ســمن ،نیاز به همکاری و 

حمایت همه جانبه بخشداران و دهیاران در سطح استان داریم.
جهانشــیر با بیان اینکه هر سمن می تواند با 5عضو نسبت به  نام نویسی 
برای اخذ مجوز اقدام کنند، گفت: با ایجاد سمن در هر روستا شاهد رشد 
قابــل توجهی در حوزه فعالیت ســازمان های مردم نهــاد در امور جوانان 

خواهیم بود.
وی افــزود: همــدان با دارا بودن بیش از یکصد ســمن جوان فعال یکی از 

استان های برتر در فعال سازی سازمان های مردم نهاد به شمار می  رود.
 جهانشــیر با تأکید بر لزوم تقویت ســمن های جوان اضافه کرد: آموزش 
و توانمندســازی ســمن ها رویکرد اصلی دســتگاه ورزش در حوزه جوانان 

است.

بازگشت دورکاری به شهرداری شیراز
شیراز- به دنبال تشدید شیوع کروناویروس و افزایش شدید آمار مبتلایان 
به بیماری کووید۱9 و شــمار افراد بستری و فوت شــدگان، شهردار شیراز، 

اجرای برنامه دورکاری را در این مجموعه اعلام و ابلاغ کرد.
حیدر اســکندرپور در بخشــنامه ای خطاب به مدیران، معاونین و رؤسای 
سازمان های شهرداری شیراز اعلام کرد: موج دوم شیوع گسترده بیماری 
کووید۱9 در شیراز شرایط نگران کننده ای را به وجود آورده، مقتضی است 
بــرای حفــظ و صیانت از ســلامت شــهروندان، همــکاران و خانواده های 
آنهــا از تاریــخ ۷ تیرماه به مدت دو هفته انجام کارهای اداری با اســتفاده 
حداکثری از ظرفیت های دورکاری و حضور حداقلی کارکنان در محل کار 

برنامه ریزی شود.

 احداث ایستگاه  اقلیم شناسی و باران سنجی 
در ماسال در انتظار اعتبار

تالش- یونس علی اکبری- مدیرکل هواشناســی گیلان نبــود اعتبار لازم را 
دلیل عدم احداث ایستگاه اقلیم شناسی و باران سنجی در امسال دانست.
محمــد دادرس در نشســت بامعاون عمرانی اســتانداری گیلان توســعه 
شــبکه ایســتگاه ها، تکمیل پروژه های نیمه تمام ایستگاه های هواشناسی 
جــاده ای لاریخانــی در مســیر ســیاهکل به دیلمــان، ایســتگاه های اقلیم 
شناســی خــودکار لنگــرود و گردنــه حیــران آســتارا، احداث ایســتگاه های 
خودکار اقلیم شناسی و باران سنجی در ماسال و همچنین ارتقای تعدادی 
از ایســتگاه های باران ســنجی بــه ایســتگاه خــودکار هواشناســی و تجهیــز 
ایســتگاه های خودکار اقلیم شناســی موجود به سنسورهای سنجنده برف 
را از جمله برنامه های کوتاه مدت و میان مدت هواشناســی و برنامه های 

عملیاتی هواشناسی اعلام و از نبود اعتبار گله کرد.
علی اوســط اکبــری مقدم معــاون عمرانی اســتانداری گیــلان نیز ضمن 
قدردانی از خدمات هواشناســی به جامعه کاربران عمومی و اختصاصی 
در موارد مختلف و اطلاع رسانی بموقع پدیده های جوی به آنها از جمله 
اطلاع رســانی بموقــع به دســتگاه های اجرایی در مواقع بــروز بحران های 
جوی، در خصوص تأمین اعتبار مورد نیاز جهت تحقق این پروژه ها قول 

مساعد داد.
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هواپیما هــای عراقــی آمدنــد. ۷ بمــب 
در شــهر انداختنــد و رفتنــد. چشــم ها و 
گلویم می ســوخت. »فلکه سرچشمه« 
در آن ســاعت روز شــلوغ بــود. یکــی از 
بمب هــا نزدیک ما به زمین خورده بود. 
عبــدالله روی زمیــن افتــاده بــود. خودم 
را بــه او رســاندم، نمــی توانســت نفس 
بکشد. سریع او را بغل کردم و با ماشین 
یکی دیگــر از بچه ها او را به بیمارســتان 
رساندیم. در مسیر او را درآغوش گرفته 
بودم. تمام تنش قرمز شده بود وقتی به 
بیمارستان رســیدیم متوجه شدم تمام 
قســمت هایی از بدنمــان کــه بــا هم در 
تماس بوده سوخته و تاول زده است اما 
دلیلش را نمی دانستم. »عبدالله برزگر« 
اولین شــهید شــیمیایی سردشت شد و 
مــن و بازمانــدگان آن حمله شــیمیایی 
از آن روز نتوانســته ایم یک نفس راحت 

بکشیم.
۳۳ ســال اســت هــر روز یکشــنبه هفتم 
تیرماه ۶۶ برایمان تکرار می شــود. انگار 
قرار نیســت بوی ســیر و لیمو هیچ وقت 
از مشــاممان محو شــود و ســرفه هامان 
هم که  دیگر جزئی از زندگی هر روزمان 
شــده اســت.  حســین خدریــان یکــی از 
ســال  شــیمیایی  بمبــاران  مصدومــان 
کــه آن روزهــا ۲۷ ســال  66 سردشــت 
بمب هــای  کــه  روزی  از  بیشترنداشــته 
شیمیایی آوار شد برسرشان می گوید: روز 
یکشــنبه بود، ساعت از 4 و 5 بعد ازظهر 
گذشته بود که سر و کله هواپیمای بعثی 
پیدا شــد. درچشــم برهم زدنی ۷ بمب 
خردل که تا آن روز نامش را هم نشنیده 
بودیم در گوشــه و کنار شهر کوچک مان 
فرود آمد. ۲ بمب در بازار شهر، ۲ بمب 
در منطقــه مســکونی و ۳ بمب دیگر در 
باغ هایــی که بارهــا میوه هایــش را برای 
رزمندگان فرســتاده بودیم. بوی ســیر و 
لیمو کل شــهر را گرفته بود اما حتی من 
که آن روزها امدادگر داوطلب بودم هم 
نمی دانســتم این بوی گاز خردل است. 
چشم هایم می سوخت اما سریع خودم 
را بــه مــردم رســاندم و مشــغول کمک 
شــدم. در شــهر بلوایــی برپا بــود زن ها و 

بچه هــا شــیون می کردنــد، بیمارســتان 
شــهر هــم در جریــان هــوای آلــوده قرار 
گرفته بود و پس از چند ســاعت پزشکان 
و پرســتاران به دلیل آلوده شدن، مجبور 
بــه تــرک آنجا شــدند. شــهر فلج شــده 
بود. هیچ  کدام از اهالی شــهر شــناختی 
از گاز خردل نداشتند. عده ای می گفتند 
بــه درون رودخانه هــا بروید یــا خودتان 
را بشویید. یک ســاعت از اصابت بمب 
گذشته بود که به توصیه بقیه به رودخانه 
رفتم. همین که وارد آب شدم به یکباره 
گر گرفتم. پوســتم شروع به سوزش کرد 
و تمام تنم پر شــد از تــاول. آنهایی که از 
آب اســتفاده کــرده بودنــد درد داشــتند 
و صــدای ناله تمام شــهر را گرفتــه بود. 
می گفتنــد ایــن کار باعــث می شــود گاز 
بــه ریه های مان نرود امــا خیلی ها دیگر 
داخــل آب نیامدنــد، البتــه نــه آن زمان 
نه بعد از آن کسی برای ما توضیح نداد 
آیــا ایــن کار علمــی بــوده یا نــه!! خردل 
مثل گاز ســیانور که در حلبچه اســتفاده 
شــده بود تأثیر آنی نداشت و تازه بعد از 
ساعت ها فهمیدیم چه بلایی بر سرمان 

آمده.
ë فراموشی در نقطه صفر مرزی

خدریــان جانبــاز 5۰ درصــد سردشــتی 
و  نشســته  جانــش  بــر  خــردل  گاز  کــه 
سال هاســت که نفســش را تنــگ کرده، 
ادامه می دهد: سردشت تیر ماه ۶۶ هیچ 
تغییــری با الان نکرده و هنوز هم تیرماه 
اینجا، تیر ماه غم اســت. اینجا مردم به 
شــنیدن صدای ســرفه ها عادت دارند و 
در هرخانــه ای حداقــل چند نفری زخم 
خــورده »خردل« هســتند. سال هاســت 
مردم اینجا با عوارض گاز خردل دســت 
و پنجه نرم می کنند اما گویا کســی حتی 

صدای سرفه های مان را نمی شنود.
در این سال ها مسئولان کارهایی برایمان 
کرده انــد اما اگر واقعیــت را بگویم اینجا 
هیــچ چیز نداریــم. برای تهیــه دارو باید 
هفته ها یا ماه ها منتظر بمانیم. سردشت 
مثلًا اولین شهر قربانی سلاح شیمیایی 
اســت و در هر خانــه ای چنــد نفرجانباز 
شــیمیایی وجود دارد اما حتی امکانات 
اولیــه هــم نداریــم. یکســری تخت های 
مخصوص برای بیماران شــیمیایی نیاز 

اســت که ما فقط در بیمارستان ساسان 
تهران رنگ آنها را دیده ایم و هیچ وقت 
حتی یکی از این تخت ها را به سردشت 
نیاورده انــد. نفس مان کــه می گیرد دنیا 
برایمــان تیره و تار می شــود اما کپســول 
اکســیژن اینجــا نایــاب اســت. پزشــکان 
متخصص دیر به دیر به تنها بیمارستان 
سردشت می آیند. این جانباز شیمیایی 
که به  گفته خــود، دختر و خواهرش هم 
از بازمانده های خردل موجود در بدنش 
بی نصیــب نمانده انــد، می گوید: نقطه 
صفر مرزی شــاید آخر دنیا باشد اما اگر 
ســاکنان همیــن مناطق جلوی دشــمن 
نمی ایســتادند ایــن روزها زندگــی برای 
پایتخت نشــینان طور دیگری بود. چند 
ســال بعد ازدواج کردم و بچه دار شدم. 
بــه خاطــر مــواد شــیمیایی موجــود در 
بدن من دخترم هم بیمارشــد اما هیچ 
پرونــده ای نــدارد. بارها به بنیاد شــهید 
و بنیــاد جانبــازان مراجعــه کرده ایم اما 
دستمان به هیچ جا بند نیست.خواهرم 
هم که آن سال ها از من مراقبت می کرد 
از طریــق مــن بیمار شــد امــا هیچ وقت 
جــزو مجروحان به حســاب نیامــد. این 
درد خیلی از همشهریان من است. باید 
بپذیریــم مــواد شــیمیایی زندگیمــان را 
ویران کرده و تا چند نســل بعد از ما هم 

باید با آن بسوزند و بسازند.
 او که بــرای حفظ وطنــش جنگیده این 
روزهــا چیــزی از مســئولان نمی خواهــد 
مگــر اینکــه حرفهایشــان را بشــنوند: ما 
بــرای حفظ خــاک خودمــان جنگیدیم 
انتظاری نداریم اما حداقل انتظار داریم 
یک گــروه ویژه پیگیر حقوق مان باشــد. 
من درد دارم شــاید نتوانــم برای درمان 
بیماری ام به تهران بروم اما انتظار دارم 
پزشــکی اینجا باشــد که به ما رســیدگی 

کند.
ë نخستین شهر قربانی شیمیایی جهان

»قصی نخشــی پور« فرماندار سردشت 
دربــاره  »ایــران«  بــا  گفت و گــو  در  نیــز 
وضعیت این شــهر بعد از گذشــت ۳۳ 
سال از بمباران شیمیایی می گوید: امروز 
سردشــت تابلو و نماد تجــاوز به حقوق 
بشــر اســت. مردمان شــریف این شــهر 
کــه در راســتای حفظ میهــن و وحدت و 

همبســتگی با وجود شــرایط ســخت در 
مقابــل دشــمنان ایســتادگی کردند این 

روزها مشکلات متعددی دارند.
وی بــا بیــان اینکــه سردشــت به عنــوان 

نخستین شهر دارای ســکونت و قربانی 
و  حقانیــت  نمــاد  جهــان  شــیمیایی 
مظلومیت ایران اســلامی اســت، ادامه 
انتظــار توجــه  ایــن شــهر در  می دهــد: 
ویــژه مســئولان بــوده تــا بــه توســعه و 
رونــق اقتصادی بیشــتری دســت یافته 
و از بن بســت اقتصــادی ماننــد کمبــود 
زیرساخت ها، بازارچه های مرزی و دیگر 

مشکلات رهایی یابد.
نخشــی پور اضافه می کند: توجه ویژه به 
ادامه راهبری توســعه پایدار شهرستان، 
ایجــاد رونــق اقتصــادی و رفــع موانــع 
توســعه، بهســازی راه هــای مواصلاتی، 
پرداختــن بــه ظرفیت هــای توســعه ای 
بویژه منطقه آزاد گردشــگری، تســهیل 
و تســریع در رســمی شــدن مــرز کیله از 

مطالبه های مردم این شهر است.
ë  فقــط 5 درصــد قربانیان سردشــت از

بنیاد شهید مقرری می گیرند
مصدومــان  وکیــل  مزیــن«،  »عثمــان 
حادثه شــیمیایی سردشــت نیز با اشاره 
به اینکه سردشــت به یــک زخم کهنه و 
فراموش شــده تبدیــل شــده، می گوید: 
فاجعــه بمبــاران شــیمیایی سردشــت 
چنان وســیع و گســترده بوده که با وجود 
گذشــت ســه دهه از آن، هنوز زخم های 
آن عظیم اســت تنها ۵درصد قربانیان 
دریافــت  مقــرری  شــهید،  بنیــاد  از  آن 
انجمــن  ســال ۷۸  واقــع  در  می کننــد. 

دفــاع از حقــوق مصدومــان شــیمیایی 
سردشت توسط تعدادی از قربانیان آن 
فاجعه و بازماندگان شــهدای شیمیایی 
سردشــت شــکل گرفت، ۲ ســال پس از 
آن کمیسیون هایی تشکیل شد تا درصد 
شــیمیایی  حادثــه  قربانیــان  جانبــازی 
سردشــت تعییــن شــود؛ اما متأســفانه 
 از میــان قربانیــان تنهــا ۱۴۰۰ نفر)یعنی 

۲۰ درصد آنها( شناسایی شدند.
دبیر پیشین کمیته حقوقی انجمن دفاع 
از حقوق مصدومین شیمیایی سردشت 
از  درصــد  پنــج  تنهــا  می دهــد:  ادامــه 
به عنــوان جانبــاز  قربانیــان سردشــت، 
بــالای ۲۵ درصــد شــناخته و معرفــی 
شــده اند و 95 درصــد آنها تنها به عنوان 
جانبــازی مفتخر شــده اند و هیچ حق و 
حقوقــی ندارنــد. الان بعــد از ۳۳ ســال 
هیــچ تغییــری در وضعیــت قربانیــان 

نداشته ایم. 
بــرای  امکاناتــی  هیــچ  شــهر  ایــن  در 
جانبازان وجود ندارد و بسیاری از آنان به 
دیگر شهر ها مهاجرت کرده اند. در واقع 
هیــچ اراده ای بــرای شناســایی قربانیان 
این حادثه وجود ندارد و کسی مسئولیت 

آنها را بر عهده نمی گیرد.
من معتقدم قانون باید درباره این افراد 
بــدون کــم و کاســت اجــرا شــود و حتی 
نواقص گذشته هم باید توسط مسئولان 

فعلی جبران شود.

اندوه سردشت 33 ساله شد
صدای سرفه های خردلی و بوی سیر و لیمو هنوز شنیده می شود

شیما جهان بخش
خبرنگار

پاسخ شرکت کیسون به گزارش »ایران« درباره فسخ قرارداد مترو اهواز:

ساخت مترو اهواز با روند فعلی 5۰۰ سال طول می کشد
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بافــت قدیــم بوشــهر بــا درهــای چوبــی 
خوش رنــگ هنوز حــال و هــوای معماری 
ایرانــی را در خــود دارد، هرچنــد کــم رنگ 
و کم صــدا. کوبه  هــا و کلون هایش حافظه 
شــهرند از رفــت و آمد های کم رنگ شــده 
دیروزی.  جنس کوبه ها در بوشــهر از برنج 
اســت با نقش و نگارهایــی از گل میخ  ها و 
لنگرهــا.  جنــس کوبه هــا و کلون هــا اصولًا 
دو گونه اســت؛ آهنی و برنجــی. دیگرگونه 

هم هست؛ مردانه و زنانه.
بنابراین در وزن و طنین صدا هم متفاوت 
اســت. آنکــه صــدای »زیــر« دارد خبــر از 
آمــدن زنــی می دهد و آنکه صــدای »بم« 
می دهد، می گویــد مردی بر آســتانه  دری 

ایستاده  که کوبه دارد. 
ایــن تفــاوت طنیــن، از فرهنــگ ایرانــی_ 

اســلامی صــدا می گیــرد تــا اهل خانــه به 
فراخور حال به پیشواز میهمان بیایند. 

کلون هــا گرچــه در بســیاری از بافت هــای 
در  هنــوز  امــا  شــده اند  بی صــدا  تاریخــی 
بازارهای قدیمی شــهرها از جمله کاشان، 
یزد، کرمانشــاه و... مشتریان خاص خود را 

دارند. 
همیــن بازار هــا یکــی از دلایــل به ســرقت 
رفتن کلون  خانه هایی است که دیگر کسی 
آنهــا را دق البــاب نمی کنــد. خریــدار ایــن 

کلون ها اما ایرانی نیستند. 
و  تصویــری  آیفون  هــای  حــالا  ایرانی هــا 
کوبه هــا  و  کلون هــا  جایگزیــن  را  زنگ هــا 
کردند.  خریداران آنها مسافرانی از فرنگ 
آمده انــد تــا یــادگاری از ایــران قدیــم را در 

گنجینه هایشان داشته باشند.

کوفتن بر کوبه در بافت تاریخی بوشهر

 یک جانباز سردشتی: 
 نقطه صفر مرزی شاید 

آخر دنیا باشد اما اگر 
ساکنان همین مناطق 

جلوی دشمن نمی ایستادند 
این روزها زندگی برای 
پایتخت نشینان طور 
دیگری بود. چند سال 

بعد ازدواج کردم و بچه 
دار شدم. به خاطر مواد 

شیمیایی موجود در بدن 
من دخترم هم بیمارشد ...

 شــرکت کیســون پیمانــکار متــرو اهــواز 
ســوی  از  قــرارداد  فســخ  کــرد:  اعــلام 
شهرداری اهواز قانونی نیست و با ادامه 
رونــد فعلــی تأمین مالــی این پــروژه از 
سوی شهرداری، ساخت مترو اهواز 5۰۰ 

سال طول می کشد.
هفتــه  چهارشــنبه  روز  پی گــزارش  در 
گذشــته روزنامه ایران درباره سرنوشت 
متــرو اهواز و اعلام فســخ قــرارداد مترو 
اهواز به  نقل از شهردار این شهر، شرکت 
کیســون پیمانکار این طرح به مصاحبه 
ایران با شهردار اهواز در خصوص فسخ 

قرارداد مترو پاسخ داد.
 »محمد انصاری«، رئیس هیأت مدیره 
شرکت »کیسون« در گفت و گو با »ایران« 
گفت: شهرداری اهواز برای تکمیل مترو 
ایــن شــهر ســالانه ۳۰ میلیــارد تومــان 
هزینــه می کنــد و ایــن در حالــی اســت 
که ایــن پروژه بــرای اجــرای بموقع نیاز 
به ســالانه حداقــل ۲۰۰ میلیــارد تومان 

سرمایه گذاری دارد.

رئیــس هیــأت مدیــره شــرکت کیســون 
می گویــد: مشــکل از طرف این شــرکت 
نبــوده بلکه بانک عامل برای گشــایش 
اعتباری )ال ســی( تضمین شــهرداری 
از  را نپذیرفتــه و مشــکل دقیقــاً  اهــواز 

همین جا شروع شده است. 
بــه گفتــه وی طبــق روال قراردادهــای 
منشــأ  بــا  مالــی  تأمیــن  یــا  فاینانــس 
تسهیلات ارزی خارجی، باید شهرداری 
اهــواز بــرای اعتباردهنده چینی توســط 
یــک بانــک عامــل اعتبــار اســنادی بــاز 
می کــرد و وجــوه لازم را از آنهــا دریافت 
می کــرد و طبــق صــورت وضعیــت بــه 
پیمانــکار کیســون –نورینکــو پرداخــت 

می کرد.
وی تأکید کرد: کیسون موافقت فاینانس 
را از چیــن گرفــت کــه ســند آن موجــود 
است ولی کارفرما که شهرداری اهواز بود 
نتوانست )ال سی( بازکند در واقع بانک 
عامــل تضمیــن کارفرمــا را نپذیرفــت. 
انصاری تصریح کرد: بر اســاس قرارداد 
مــا بــا شــهرداری اهــواز مقررشــده بــود 
اگر فاینانــس به تأخیر افتاد، بخشــی را 

به صورت ریالی تأمین کند.

وی افزود: درســت است که این قرارداد 
4 ســاله بوده ولی شهرداری می بایست 
حداقــل ســالی ۲۰۰ میلیــارد تومــان به 
پروژه تزریق می کــرد تا این ۲۳ کیلومتر 
خــط مترو بموقع ســاخته شــود که این 
کار اتفــاق نیفتاد و هنوز هم شــهرداری 
گرفتار همین مسأله تأمین منابع است.

 وی همچنیــن در خصــوص تغییــرات 
ایجاد شــده از ســوی شــهرداری نسبت 
به قــرارداد اولیه گفــت: افزایش ۳ هزار 
متــر مربعــی ایســتگاه ها، افزایــش 4۰ 
ســانتیمتری قطــر تونــل و بــه زیرزمین 
رفتــن دو ســرخط از جملــه ایــن موارد 
بود. ایــن تغییرات به قیمــت اولیه ۷5 
میلیارد تومان می شــود که اگــر آن را به 
قیمت روز تعدیل کنیم به 6۰۰ میلیارد 

تومان می رسد.
انصــاری خاطرنشــان کــرد: در مقابــل 
هر یک تومان که کیســون در مترو اهواز 
هزینه کرده شهرداری تنها 5 ریال به آن 

داده است.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: از آنجــا که ما 
خواهــان بررســی این قــرارداد در خارج 
از استان خوزســتان بودیم قرارداد مترو 

اهــواز در حــال حاضــر در شــورایعالی 
فنــی کــه بالاتریــن مقــام رســیدگی بــه 
قراردادهای پیمانکاری کشــور اســت در 
دســت بررســی اســت و ما انتظار داریم 
نتیجه بررســی ها تا دو هفته دیگر اعلام 
شــود و قاعدتاً شــهرداری بایــد تا اعلام 

رأی شــورا که داور رســمی قرارداد است 
صبر می کرد.

اهــواز  »ایــران«، شــهرداری  به گــزارش 
هفته گذشــته خبر از فسخ قرارداد مترو 
اهــواز به دلیل خلف وعده کیســون داد. 
به گفته موســی شاعری، شــهردار اهواز 

اجــرای این طرح در ســال ۸5 در قالب 
قــرارداد EPCF و به شــرط تأمین مالی 
۸5 درصــد هزینــه اجــرای ایــن طــرح 
به صــورت فاینانس از چین بوده اســت 
ولی کیسون با انجام ۲4۰میلیارد تومان 

کارکرد، پروژه را معطل گذاشته است.

 زهره افشار
خبرنگار


